

GIOVANNI MARANI

Imprenditore e socio della Società STR SpA, società di informatica, costituita a Suzzara nel 1980 e quindi trasferitasi a Pegognaga. STR SpA, seppure con nuovo nome e composizione societaria, è il leader nel software e nei servizi avanzati in edilizia. Nel 2007 STR SpA è stata ceduta al gruppo SOLE XXIV dove ho operato fino al 2013 come presidente della società informatica del SOLE XXIV. Dal 2013 ho contribuito alla costituzione di nuove società che operano sempre nell'ambito di progetti ed applicazioni software. Dal 2015 sono Presidente della FONDAZIONE Scuola Arti e Mestieri

ESPERIENZA

2015 - 2021

PRESIDENTE, FONDAZIONE SCUOLA DI ARTI E MESTIERI "F.BERTAZZONI

2011 -2013

PRESIDENTE SOFTWARE 24 SPA

SOCIETA' DEL SOLE 24 ORE NATA DALLA FUSIONE DI INNOVARE24 E SOFTWARE PROFESSIONALE DEL SOLE XXIV ORE

2010 - 2011

PRESIDENTE, INNOVARE 24 SPA

NEL 2007 CEDO STR AL SOLEXXIV RIMANENDO AMMINISTRATORE DELEGATO DI STR FINO ALLA COSTITUZIONE DELLA NEWCO SOFTWARE24 CHE NASCE DALLA FUSIONE DI STR CON LE ALTRE AZIENDE ACQUISITE DAL GRUPPO (ESA SOFTWARE, DATA UFFICIO). NEL 2009 NE DIVENTO PRESIDENTE

1983 – 2009

AMMINISTRATORE DELEGATO E SOCIO, STR SPA

STR NASCE A SUZZARA DA UNO STUDIO TECNICO E RAPIDAMENTE SI TRASFORMA IN UNA NUOVA SOCIETA' CON L'OBIETTIVO DI SVILUPPARE SOFTARE PER IL COMPARTO EDILE COSTITUITO DA PROFESSIONISTI, IMPRESE DI COSTRUZIONE E COMMITTENTI., DIVENTANDO RAPIDAMENTE LEADER NAZIONALE IN QUESTO SETTORE. STR SI AGGIUDICA ANCHE IMPORTANTI PREMI INTERNAZIONALI

1980 - 1983

DIPENDENTE, STR SRL

LAVORO COME DIPENDENTE PRESSO LO STUDIO REBEGOLDI A SUZZARA COME ANALISTA E PROGRAMMATORE

- DATA DI FINE

ISTRUZIONE

FEBBRAIO 1980

LAUREA INGEGNERIA ELETTRONICA, ALMA STUDIORUM UNIVERSITA'
BOLOGNA

LUGLIO 1973

DIPLOMA DI MATURITA', LICEO SCIENTIFICO BELFIORE MANTOVA

CORSO DI ORGANIZZAZIONE E STRATEGIA AZIENDALE SDA BOCCONI MILANO

IN PENSIONE ISCRITTO DAL 1996 AL 2015 ORDINE DEGLI INGEGNERI
PROVINCIA DI MANTOVA

ATTIVITÀ

Dal 2010 componente del Consiglio di Amministrazione dell' ONG Parma per gli Altri che opera con progetti nell'ambito dell'istruzione, della sanità e dello sviluppo agricolo in Etiopia.

A handwritten signature in black ink, appearing to read 'G. Mori'.